
44 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.651 Terça-feira, 27 DE JULHO DE 2021

nome matricula
Vera Conceição Rebelo Brasil 3267032 /1

Ângela do Socorro Coutinho Monteiro 57193225 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA Nº 2139/2021-DAF/CGP, DE 02/07/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/673144;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e cinco e meia (25 e 1/2) diárias ao 
servidor abaixo especifi cado, referente ao deslocamentos do Município de 
Belém para o Municipio de Bragança no período de 05 a 30/07/2021, a fi m 
realizar atendimento ao público e retaguarda nas demandas de processos 
de veículo.

nome matricula
Ailton da Silva Nascimento 55588490/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA Nº 2143/2021-DAF/CGP, DE 02/07/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020- DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação para concessão de diárias constante do 
Memº 216/2021-GOFTC “A”, de 25/06/2021, e demais despachos no Pro-
cesso 2021/693034,
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de 22 e ½ (vinte e dois e meia) diárias, aos 
servidores abaixo relacionados destinada ao deslocamento do Município 
de Castanhal para o Município de Igarapé-Miri, no período de 15/07 a 
06/08/2021, a fi m de desempenhar suas atividades funcionais, em Opera-
ções de Fiscalização de Trânsito, em cumprimento a programação da DTO 
no referido município, e no cumprimento do Ofício nº 059/2021-DIRTEC/
SETRAN.

Servidor matricula
ALESSANDRO SARAIVA TAVARES 57217202/1
EDERSON JOSÉ DA SILVA E SILVA 57202063/1

EDIMILSON SILVA SOUSA 57227294/1
EVANILDO DOS SANTOS MORAES 5143861/2

JÉZIO NUNES DE SOUZA 57226852 /1
JOÃO CARLOS RODRIGUES DA SILVA 57175075 /2

MARIA DA PAIXÃO GUSMÃO PANTOJA DOS SANTOS 57201981 /1
PATRICK SIQUEIRA RIBEIRO 57217176/1
ROBSON MACHADO PAIVA 57200274 /1
RUDAJAR VIEIRA CABRAL 57217183 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA Nº 2144/2021-DG/CGP, DE 02/07/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020- DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação para concessão de diárias constante do 
Memº 31/2021-GIEDUC/CED/DTO, de 23/06/2021, e demais despachos 
no Processo 2021/692874,
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de 29 e ½ (vinte e nove e meia) diárias, aos 
servidores abaixo relacionados, referente ao deslocamento de Belém para 
o Município de Bragança, no período de 05/07 a 02/08/2021, a fi m de re-
alizar ação educativa com sentido de orientar e conscientizar a população 
no uso dos itens de segurança.

Servidor matricula
Cassio vinicius da silva e silva 5958745 /1

Jeff erson rodrigues souza 4219631 /2
Jhuliane santos rodrigues 5958751 /1
Paula alice cruz paiva reis 5958553 /1

Assis júnior da silva siqueira 5958962 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA Nº 2145/2021-DG/CGP, DE 02/07/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020- DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação para concessão de diárias constante do 
Memº 31/2021-GIEDUC/CED/DTO, de 23/06/2021, e demais despachos 
no Processo 2021/693204,
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de 29 e ½ (vinte e nove e meia) diárias, aos 
servidores abaixo relacionados, referente ao deslocamento de Belém para 
o Município de Salinópolis, no período de 05/07 a 03/08/2021, a fi m de 
realizar ação educativa com sentido de orientar e conscientizar a população 
no uso dos itens de segurança.

Servidor matricula
Jair Kaio Oliveira Carmo 57232648/2

Samarthony Henrique da Silva Cordeiro 5959074/1
Deuzirene Cardoso Melo 57223958/2

Elannilson Sozinho Amaral 57202148/2
Leonam Brelaz Duarte 5958499/1

Laís Sobrinho de Medeiros 5922723/2
Fernando de Sousa Teran 5958590/1

Marcos Elionai Marques Garcia de Souza 5958546/1
Eduardo Pepe Larrat 5932796/2

Paloma Mendes dos Santos 5958758/1
Ricardo Marques da Costa 5958764/1
Rodrigo Serra dos Santos 4220010/2

Romulo Henrique Tavares Uchoa da Silva 57176316/2
Dayriane do Socorro de Oliveira Costa 5958551/1

Cleo Andeson Sousa Ferreira 5958747/1
Fernanda Gabriele Brasil Silva 5958536/1
Gilberto Jair Rodrigues da Silva 6403163/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA Nº 2146/2021-DG/CGP, DE 02/07/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020- DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação para concessão de diárias constante do 
Memº 31/2021-GIEDUC/CED/DTO, de 25/06/2021, e demais despachos 
no Processo 2021/693500,
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de 19 e ½ (dezenove e meia) diárias, aos ser-
vidores abaixo relacionados destinada ao deslocamento de Município 
de Abaetetuba para o Município de Marapanim, no período de 15/07 a 
03/08/2021, a fi m de desempenhar suas atividades funcionais, em Opera-
ção de Fiscalização de Trânsito, em cumprimento a programação da DTO 
no referido município, em especial por ocasião da “Operação Verão 2021”.

Servidor matricula
Claudionilso Quaresma Lima 5212650/2

Eldima Nunes da Silva 54191707/3
Marco Antonio Carvalho Quaresma 57202004/1

Pedro Paulo Ferreira Barbosa 57202090/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA Nº 2148/2021-DAF/CGP, DE 02/07/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/693503;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de dezoito e meia (18 e 1/2) diárias aos servi-
dores abaixo especifi cados, referente aos deslocamentos do Município de 
Belém para o Município de Marituba, no período de 15/07 a 02/08/2021, a 
fi m de realizar controle de fl uxo de veículo, ações de fi scalização de trân-
sito, bem como, desenvolver ações determinadas pela Diretoria Técnica e 
Operacional, em especial para atender ao longo do trecho (KM-0 ao KM-18) 
da Rodovia BR-316, em cumprimento ao Convênio nº 003/2018-SRPRF/PA.

nome matricula
Francisco Garcia de Moura 5919449/3

Airton Renato Farias da Silva 5958559/1
Dayane Cordovil Pamplona 5958503/1

Ednei Junior Saldanha Damasceno 5958561/1
Jorge Elias da Silva Angelim Junior 5902375/2

Leandro Barros Leal 5959472/1
Robson Henrique Rodrigues Cruz 5958562/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA Nº 2149/2021-DG/CGP, DE 02/07/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020- DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação para concessão de diárias constante do 
Memº 207/2021-GOFTC “A”, de 25/06/2021, e demais despachos no Pro-
cesso 2021/691072,
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de 20 e ½ (vinte e meia) diárias, aos servidores 
abaixo relacionados destinada ao deslocamento do Município de Marabá 
para o Município de Goianésia, no período de 12/07 a 01/08/2021, a fi m de 
desempenhar suas atividades funcionais, em Operações de Fiscalização de 
Trânsito, em cumprimento a programação da DTO no referido município, e 
no cumprimento do Ofício nº 043/2020-DIRTEC-SETRAN.

Servidor matricula
Luís Carlos Cruz Bezerra 5117410/4
Luzinaldo Batista França 57201996/1

Marcos Divino da Silva Silva 57201715/1
Wellington de Souza Costa 57201809/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA Nº 2152/2021-DAF/CGP, DE 02/07/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020- DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação para concessão de diárias constante do 


